

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Amarante

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 023/2025 – Processo N° 002.0004158

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Amarante, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 002.0004158, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 023/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Fraldas Descartáveis
Quantidade:	400 Pacote(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 2.800,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Perfume Infantil
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 2.800,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	shampoo infantil
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	banheira plástica infantil
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 8.800,00
Item 5	

Objeto da Licitação:	fraldas de pano
Quantidade:	400 Pacote(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	cueiros
Quantidade:	400 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	bolsa para bebe
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 7.200,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	Pente e Escova Para Cabelo
Quantidade:	400 KIT(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	Mamadeira
Quantidade:	400 Kit(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 8.800,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	Mamadeira
Quantidade:	400 Kit(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 3.200,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	chupeta
Quantidade:	400,09 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 1.200,27
Item 12	
Objeto da Licitação:	toalha

Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 3.200,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	body
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 5.600,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	conjunto pagão
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	sabonete
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,24
Valor Total:	R\$ 1.296,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	kit sapatinho + touca + luva
Quantidade:	400 KIT(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 3.200,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	manta de fusão
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Item 18	
Objeto da Licitação:	camisetinhas
Quantidade:	400 KIT(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
Item 19	
Objeto da Licitação:	mijão bebê
Quantidade:	400 KIT(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
Participante Vencedor:	AG DE ALMEIDA NETO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	08.807.531/0001-00
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 80.496,27

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Adriano da Guia da Silva, como autoridade competente adjudicou:	1

Amarante - PI, 1 de Julho de 2025 as 9 horas e 36 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Amarante,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Amarante

Assinatura _____

Autoridade Competente: Adriano da Guia da Silva